
Czytania: Jr 17, 5-10; Ps 1, 1-2. 3. 4 i 6; Aklamacja Łk 8, 15; Ewangelia Łk 16, 19-31 

Dzisiejsze czytania zachęcają nas wszystkich do zaufania Panu Bogu. Prorok Jeremiasz 

przypomina, aby nie pokładać ufności w drugim człowieku, bo można się zawieść lub nie, 

w każdym razie ta ufność jest niepewna. Nie można w miejsce Pana Boga wstawiać jakiegoś 

człowieka i w człowieku pokładać ufność a nie w Bogu. W ten sposób odrzuca się Pana Boga. 

Dlatego Jeremiasz mówi: przeklęty mąż, który pokłada nadzieję w człowieku i który w ciele 

upatruje swą siłę. Te słowa były skierowane do królów Judzkich którzy w obliczu najazdu króla 

Babilonu zwrócili się o pomoc do Króla Egiptu i którzy ufali we własne siły, że w ten obronią 

się przed Babilonem a jednocześnie zapomnieli o Panu Bogu, że to On jest Panem historii. 

I zapomnieli, że to Pan Bóg jedynie może wybawić człowieka z każdej opresji. Jak człowiek 

będzie zakorzeniony w Panu Bogu, jemu będzie ufał, to cokolwiek przyjdzie na zewnątrz 

wszystko przetrwa, bo jego korzenie będą w Bogu, który daje życie.  

W Ewangelii Jezus chce nas uwrażliwić na to, że istnieje „miejsce męki”, jest to miejsce bólu 

nie tyle z powodu ognia, ale z powodu bycia z daleka od Boga, który jest miłością. Ktoś kto 

odwraca się od Boga za swojego życia, kto odwraca się od miłości Boga i drugiego człowieka, 

sam siebie stawia na krańcu przeciwnym, i w życiu przyszłym też to otrzyma przebywanie 

w miejscu, gdzie nie ma miłości Bożej. Opowiadanie to jest przestrogą i zachętą do dobrego 

życia. Do życia według Bożych przykazań, dla Abrahama te przykazania zawarte są u Mojżesza 

i u Proroków, w słowie Bożym, a Jezus Wcielone Słowo Boże nauczał i przypominał, że całe 

Prawo i Prorocy sprowadzają się do przykazania miłości Boga i bliźniego (Mt 22, 40). Dlatego 

w życiu nie ma co szukać cudowności, objawień, nadzwyczajnych znaków, wystarczy żyć 

Bożymi przykazaniami, Słowem Bożym zawartym w Ewangelii, aby w życiu przyszłym 

znaleźć się w Domu Ojca w Królestwie Niebieskim. 

Prośmy Pana Boga o siłę, abyśmy potrafili zachowywać Jego przykazania i w Bogu pokładali 

ufność w czasie życiowych przeciwności.  
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